Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 30 сентября 2021 года № 2870

«Об утверждении порядка определения нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ учреждениями,

подведомственными департаменту финансов администрации города

Дзержинска»

В соответствии с пунктом 2.16 Положения о формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения

работ) в отношении муниципальных учреждений города и финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 31 августа 2015 года № 2819, руководствуясь Уставом городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 30 сентября 2021 года № 2870 «Об утверждении

порядка определения нормативных затрат на выполнение муниципальных

работ учреждениями, подведомственными департаменту финансов

администрации города Дзержинска»  (далее – Порядок) следующие

изменения:

1) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением

w-ой муниципальной работы (Nw
непос), рассчитывается по следующей

формуле:

Nw
непос= Nw

ОТ1+ Nw
МЗ+Nw

ИНЗ, где:

Nw
ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, непосредственно связанных с выполнением w-ой

муниципальной работы;

https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402882681/0

2

Nw
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов

и на приобретение движимого имущества (основных средств

и нематериальных активов), используемого в процессе выполнения w-ой

муниципальной работы, с учетом срока его полезного использования,

а также затраты на аренду указанного имущества;

Nw
ИНЗ - затраты, на иные расходы непосредственно связанные

с выполнением w-ой муниципальной работы.»;

2) пункт 9 Порядка исключить;

3) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

на выполнение w-ой муниципальной работы (Nw
общ) рассчитываются

по следующей формуле:

Nw
общ =Nw

КУ+ Nw
СНИ + Nw

СОЦДИ+ Nw
УС +  Nw

ТУ + Nw
ОТ2 + Nw

ПНЗ,где:

 Nw
КУ - затраты на коммунальные услуги для w-ой муниципальной

работы;

Nw
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества,

а также на аренду указанного имущества для выполнения w-ой

муниципальной работы;

Nw
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого

имущества, а также затраты на аренду указанного имущества, необходимого

для выполнения w-ой муниципальной работы;

Nw
УС - затраты на приобретение услуг связи для w-ой муниципальной

работы:

 Nw
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг для w-ой

муниципальной работы;

Nw
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, которые не принимают непосредственного участия

в выполнении w-ой муниципальной работы;

Nw
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на выполнение

w-ой муниципальной работы.

Стоимость (цена, тариф) работ, учитываемых при определении

нормативных затрат на общехозяйственные нужды на выполнение w-ой

муниципальной работы (Nw
общ), определяется в соответствии

с положениями пункта 19 настоящего Порядка.»;

4) пункт 15 Порядка исключить;

5) Нумерацию пунктов с 8 по 22 считать с 8 по 20 соответственно.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее постановление

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

https://internet.garant.ru/#/document/401585450/entry/1021

3

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, директора департамента финансов.

И.о. главы города                                                                             Г.И. Андреев